
                                                          
 

 

ОДЕСЬКА  ОБЛАСНА  ДЕРЖАВНА  АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ  І  НАУКИ 

Н А К А З 
 

 
27 лютого 2020 року                      м. Одеса                     № 57/ОД 

 

 

Про підсумки проведення  

другого (регіонального) туру 

всеукраїнського конкурсу 

«Учитель року – 2020» 

 

На виконання Указу Президента України від 29 червня 1995 року                   

№ 489 «Про всеукраїнський конкурс «Учитель року», відповідно до 

Положення  про всеукраїнський конкурс «Учитель року», затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 11 серпня 1995 року № 638 (зі 

змінами), наказів Міністерства освіти і науки України від 10.06.2019 № 798 

«Про проведення всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2020» (зі 

змінами), від 19.02.2020 № 240 «Про проведення третього туру 

всеукраїнського конкурсу «Учитель року - 2020», додатку до листа 

Міністерства освіти і науки України «Про умови та порядок проведення 

всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2020» від 23.08.2019 № 1/11-7730, 

наказів Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної 

адміністрації від 26.08.2019 № 207/ОД «Про організацію та проведення 

першого та другого турів всеукраїнського конкурсу «Учитель року - 2020», від 

21.10.2019 № 251/ОД «Про визначення зон проведення першого та другого 

турів всеукраїнського конкурсу «Учитель року - 2020» та від 27.01.2020 № 

17/ОД «Про внесення змін до наказу Департаменту освіти і науки обласної 



державної адміністрації від 21.10.2019 року № 251/ ОД «Про визначення зон 

проведення першого та другого турів всеукраїнського конкурсу «Учитель року 

- 2020», відповідно до п. 4.1 «Організація та проведення обласного етапу 

всеукраїнського конкурсу «Учитель року», обласної програми розвитку освіти 

Одещини на 2019-2021 роки, затвердженої рішення Одеської обласної ради від 

21.12.2018 № 836-VII було проведено другий (регіональний) тур 

всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2020» з номінацій: «Зарубіжна 

література», «Історія», «Образотворче мистецтво», «Початкова освіта», 

«Хімія». 

На підставі протоколів спільного засідання оргкомітету та фахових журі                

другого (регіонального) туру всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2020» 

 

Н А К А З У Ю: 

  

1. Нагородити переможців другого (регіонального) туру всеукраїнського 

конкурсу «Учитель року – 2020»  

Дипломами  І ступеня: 

з номінації «Зарубіжна література» 

- Путінцеву Дар'ю Сергіївну, вчителя української мови та літератури, 

зарубіжної літератури Одеської спеціалізованої школи №117 І-ІІІ 

ступенів Одеської міської ради Одеської області; 

з номінації «Історія» 

- Герегу Олександра Григоровича, вчителя історії Одеського юридичного 

ліцей Одеської міської ради Одеської області; 

з номінації  «Образотворче мистецтво» 

-Тодорову Марію Георгіївну, вчителя образотворчого мистецтва 

Задунаївської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Арцизької районної 

ради Одеської області; 

з номінації  «Початкова освіта» 



- Чуйко Каріну Анатоліївну, вчителя початкових класів комунального 

закладу «Навчально-виховний комплекс «Дошкільний навчальний 

заклад - загальноосвітня школа І ступеня імені С.О. Морозової» м. 

Білгорода-Дністровського Одеської області; 

з номінації  «Хімія» 

- Останіну Аліну Олександрівну, вчителя хімії Одеської 

загальноосвітньої школи  №103 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради 

Одеської області; 

Дипломами ІІ ступеня: 

з номінації «Зарубіжна література» 

- Марущенко Юлію Володимирівну, вчителя зарубіжної літератури 

Красносільської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Красносільської 

сільської ради Лиманського району Одеської області; 

з номінації «Історія» 

- Георгадзе Дениса Володимировича, вчителя історії Чорноморської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №6 Чорноморської міської ради 

Одеської області; 

з номінації  «Образотворче мистецтво» 

- Пилипенко Анастасію Олегівну, вчителя образотворчого мистецтва 

Одеської загальноосвітньої школи № 105 І-ІІІ ступенів Одеської міської 

ради Одеської області; 

з номінації  «Початкова освіта» 

- Березовську Альону Валеріївну, вчителя початкових класів навчально-

виховного комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1 

імені Олеся Гончара-ліцей» Балтської міської ради Одеської області; 

з номінації  «Хімія» 

- Белінського Ігоря Вікторовича, вчителя хімії Березівської ЗОШ І-ІІІ 

ступенів Балтської міської ради Одеської області; 

 



Дипломами ІІІ ступеня: 

з номінації «Зарубіжна література» 

- Кісе Надію Петрівну, вчителя української мови та зарубіжної літератури 

комунального закладу «Нерушайська загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів» Татарбунарської районної ради Одеської області; 

 з номінації «Історія» 

- Кресюн  Наталю Олександрівну, вчителя історії комунального закладу 

«Опорний заклад «Кодимська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» 

Кодимської районної ради Одеської області; 

з номінації  «Образотворче мистецтво» 

- Малаю Оксану Андріївну, вчителя образотворчого мистецтва 

Лісківського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Кілійської 

міської ради Одеської області;  

з номінації  «Початкова освіта» 

- Деной Марину Михайлівну, вчителя початкових класів Кам'янського 

навчально-виховного комплексу «Загальноосвітній навчальний заклад            

І-ІІІ ступенів-гімназія» Ізмаїльської районної ради Одеської області; 

з номінації  «Хімія» 

- Перпері Тетяну Дмитрівну, вчителя хімії Василівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Болградської районної ради 

Одеської області. 

2. Нагородити учасників другого (регіонального) туру всеукраїнського 

конкурсу «Учитель року – 2020» почесними грамотами: 

з номінації «Зарубіжна література» 

- Кісе Надію Петрівну, вчителя української мови та зарубіжної літератури 

комунального закладу «Нерушайська загальноосвітня школа І - ІІІ 

ступенів» Татарбунарської районної ради Одеської області; 

- Марущенко Юлію Володимирівну, вчителя зарубіжної літератури 

Красносільської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Красносільської 

сільської ради Лиманського району Одеської області; 



- Путінцеву Дар'ю Сергіївну, вчителя української мови та літератури, 

зарубіжної літератури Одеської спеціалізованої школи №117 І-ІІІ ступенів 

Одеської міської ради Одеської області. 

з номінації «Історія» 

- Георгадзе Денису Володимировичу, вчителя історії Чорноморської 

загальноосвітньої школа І-ІІІ ступенів №6 Чорноморської міської ради 

Одеської області; 

- Герегу Олександра Григоровича, вчителя історії Одеського юридичного 

ліцей Одеської міської ради Одеської області; 

- Кресюн  Наталю Олександрівну, вчителя історії комунального закладу 

«Опорний заклад «Кодимська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» 

Кодимської районної ради Одеської області. 

з номінації «Образотворче мистецтво» 

- Малаю Оксану Андріївну, вчителя образотворчого мистецтва, заступник 

директора Лісківського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

Кілійської міської ради Одеської області;  

- Пилипенко Анастасію Олегівну, вчителя образотворчого мистецтва 

Одеської загальноосвітньої школи № 105 І-ІІІ ступенів Одеської міської 

ради Одеської області; 

- Тодорову Марію Георгіївну, вчителя образотворчого мистецтва 

Задунаївської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Арцизької районної 

ради Одеської області. 

з номінації «Початкова освіта» 

- Березовську Альону Валеріївну, вчителя початкових класів навчально-

виховного комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1 

імені Олеся Гончара-ліцей» Балтської міської ради Одеської області; 

- Деной Марину Михайлівну, вчителя початкових класів Кам'янського 

навчально-виховного комплексу «Загальноосвітній навчальний заклад            

І-ІІІ ступенів-гімназія» Ізмаїльської районної ради Одеської області; 



- Чуйко Каріну Анатоліївну, вчителя початкових класів комунального 

закладу «Навчально-виховний комплекс «Дошкільний навчальний 

заклад - загальноосвітня школа І ступеня імені С.О. Морозової» м. 

Білгорода-Дністровського Одеської області. 

з номінації «Хімія» 

- Белінського Ігоря Вікторовича, вчителя хімії Березівської ЗОШ                       

І-ІІІ ступенів Балтської міської ради Одеської області; 

- Останіну Аліну Олександрівну, вчителя хімії Одеської загальноосвітньої 

школи  №103 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області; 

-   Перпері Тетяну Дмитрівну, вчителя хімії Василівської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів Болградської районної ради Одеської області. 

3. Нагородити учасників другого (регіонального) туру всеукраїнського 

конкурсу «Учитель року – 2020» грамотами:  

з номінації «Історія» 

- Коноваленка Дмитра Вікторовича, вчителя історії комунального закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів №1 Березівської міської ради 

Одеської області; 

- Мірчеву Юлію Василівну, вчителя історії та правознавства 

Старотроянівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Кілійської 

районної ради Одеської області; 

- Сливку Яну Юріївну, вчителя історії Саратського навчально-виховного 

комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-гімназія» Саратської 

районної ради Одеської області. 

з номінації «Образотворче мистецтво»  

- Тімар Галину Георгіївну, вчителя образотворчого мистецтва Болградської 

загальноосвітньої школа І-ІІІ ступенів №3 Болградської районної ради 

Одеської області; 



- Манєву Любов Григорівну, вчителя трудового навчання та мистецтва 

комунального закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів №2 

Березівської міської ради Одеської області. 

з номінації «Початкова освіта» 

- Арламенко Лілію Олександрівну, вчителя початкових класів 

Прилиманської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Овідіопольського 

району Одеської області; 

- Богомолову Валентину Володимирівну, вчителя початкових класів 

Одеського навчально-виховного комплексу №4 «Загальноосвітня школа      

I-III ступенів-гімназія» Одеської міської ради Одеської області; 

- Братову Лідію Дмитрівну, вчителя початкових класів Болградського 

навчально-виховного комплексу «Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів – 

ліцей» Болградської районної ради Одеської області; 

- Деченко Марію Василівну, вчителя початкових класів комунального 

закладу «Дмитрівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» 

Татарбунарської районної ради Одеської області; 

- Карпову Аллу Миколаївну, вчителя початкових класів комунального 

закладу «Вікторівський заклад загальної середньої освіти І-ІІ ступенів - 

заклад дошкільної освіти» Березівської міської ради Одеської області; 

- Сидоркевич Ларису Василівну, вчителя початкових класів Ананьївського 

навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - 

гімназія - дошкільний навчальний заклад» Ананьївської районної ради 

Одеської області; 

- Тодорову Ірину Віталіївну, вчителя початкових класів Одеської 

спеціалізованої школи № 121 І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням 

іноземних мов Одеської міської ради Одеської області;  



- Шверу Юлію В'ячеславівну, вчителя початкових класів Чорноморської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №6 Чорноморської міської ради 

Одеської області. 

з номінації «Хімія » 

- Русановську Наталію Вікторівну, вчителя хімії Вигодянської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Біляївського району Одеської 

області.  

4. Оголосити подяку за організаційне та матеріально - технічне 

забезпечення  директорам та педагогічним колективам закладів освіти, на базі 

яких проходив другий (регіональний) тур всеукраїнського конкурсу «Учитель 

року – 2020»:  

- Одеської гімназії №4 Одеської міської ради Одеської області; 

- Одеської  загальноосвітньої школи № 57 І-ІІІ ступенів Одеської міської 

ради Одеської області; 

- Одеського навчально-виховного комплексу «Гімназія №2-спеціалізована 

загальноосвітня школа І ступеня з поглибленим вивченням англійської 

мови» Одеської міської ради Одеської області; 

- Одеської загальноосвітньої школи № 100 І-ІІІ ступенів Одеської міської 

ради Одеської області; 

- Одеської загальноосвітньої школи № 27 І-ІІІ ступенів Одеської міської 

ради Одеської області; 

- Одеської загальноосвітньої школи №56 І-ІІІ ступенів Одеської міської 

ради Одеської області. 

5. КЗВО «Одеська академія неперервної освіти Одеської міської ради» 

Задорожній Л.К.: 

5.1. Здійснити виплату грошових премій переможцям другого 

(регіонального) туру всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2020» (в 

межах отриманого фінансування на зазначені цілі). 

5.2. Забезпечити вивчення досвіду роботи учасників другого 

(регіонального) туру всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2020» і 

впровадження його у практику роботи загальноосвітніх навчальних закладів 



та залучення учасників всеукраїнського конкурсу до участі в роботі курсів 

підвищення кваліфікації педагогічних працівників. 

5.3. Провести у 2019/2020 навчальному  році засідання школи педагогічної 

майстерності для учасників заключного туру «Учитель року-2020». 

5.4. До 02 березня 2020 року надіслати до Державної наукової установи 

«Інститут модернізації змісту освіти» Міністерства освіти і науки України 

подання про участь переможців другого (регіонального) туру всеукраїнського 

конкурсу «Учитель року – 2020» у всеукраїнському третьому турі 

всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2020».  

6. Департаменту освіти та науки Одеської міської ради, відділам 

(управлінням) освіти районних державних адміністрацій, виконавчих 

комітетів міських рад міст обласного значення,  об’єднаних територіальних 

громад:  

6.1. Довести результати другого (регіонального) туру всеукраїнського 

конкурсу «Учитель року – 2020»  до відома педагогічних працівників  закладів 

загальної середньої освіти. 

6.2.  Відрядити учасників другого туру всеукраїнського конкурсу «Учитель 

року – 2020» до місць проведення третього туру всеукраїнського конкурсу 

«Учитель року – 2020». 

6.3. Фінансування витрат на відрядження учасників здійснити за рахунок 

коштів, не заборонених чинним законодавством. 

7. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

Департаменту - начальника управління дошкільної, загальної середньої та 

професійної освіти Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної 

адміністрації Ільніцьку Л.О.  

 

 

 

Директор          Олександр  ЛОНЧАК 

 


